[50.] § Quod contractus ubi datus fuerit arra^a sit ratus et firmus.

Si mercatum contra aliquas personas contractum fuerit in quo sit aliquid nomine arre datum, ipsum mercatum habeo pro perfecto et contra-hentes compellam ipsum tenere mercatum si fuerit a me requiritum.

^a datus fuerit arra: *cosi*.

[51.] § De accomendacionibus.

Si quis de cetero habebit accomendacionem ab aliquo seu societatem contraserit, sint bona omnia presentia et futura accipientis accomendacionem seu societatem contrahentis obligata pignore facienti accomendacionem vel societatem contrahenti et sit potius etiam accomendator preferendus et socius et heredes eorum ceteris creditoribus et creditricibus in mobilibus tantum et in bonis inmobilibus postea acquisitis a tempore accomendacionis facte vel societatis contracte citra, licet alii creditores habeant expressum pignus et privilegium quamvis sint anteriores tempore, excepto quod si quis in bonis debitoris rem quondam suam invenerit occaxione cuius aliquid recipere debeat vel emptam ex sua peccunia seu que processerit ex rebus suis, sit in ea ceteris creditoribus potior et preferendus. Ille vero qui accomendacionem acceperit vel societatem contraxerit teneatur reddere rationem accomendatario vel socio infra mensem unum postquam in Varagine vel in Ianua aut districtu Ianue venerit a Monacho usque ad Portuvenenum causa faciendi portum, consignare ipsi accomendatario vel socio, si per eos non steterit, tantum in mercibus vel peccunia quod valebit id quod ipse habuit in ipsa accomendacione de tribus partibus lucri. / (c. 24 v.) Et quo-

tiens contrafactum invenero, auferam soldos V ianuorum pro qualibet libra de quanto michi constiterit ipsum movisse de ipsa accomendacione vel societate quando de portu Ianue seu Varaginis vel aliunde ubi accomendacio facta fuerit se moverit, nisi iuramento se deffenderit quod istud capitulum ignoraret, salvo quod si per adversam partem probabitur contrarium, tunc ut premititur puniatur et ultra etiam puniatur in soldis centum ianuorum.

[52.] § De eodem.

Ego precipiam Varaginisibus in publico parlamento, ter in anno, quod quisque recedens de Varagine in viagium relinquat procuratorem, masculum vel feminam, cui, si quis Varaginis habens aliquid de rebus ipsius absentis redderit, possit reddere rationem et consignare id quod habuerit de rebus ipsius absentis secundum tenorem capituli proxime precedentis. Et si ad predicta non dimisserit et ille qui Varaginem redderit noluerit^a iterum in navigium proficisci et id quod de rebus absentis habuerit portaverit periculum sit absentis, premissa tamen coram <me> proptestacione quod paratus est reddere rationem et consignare sicut in presenti capitulo continetur vel innovare acomendacionem si usque ad dies VIII a die proptestacionis apparuerit procurator ipsius absentis vel usque dum in Varagine steterit. Et hoc intellecto quod si recedens iterum rebus suis salvis redderit, nullum preiudicium generetur ei cuius procurator non apparuerit, non obstante quod ille qui recesserit, non reddita ratione pro defectis absentis vel procuratoris eius, medio tempore prestisset.